Fr. cler. Bonaventura Köfferlin, Argoius ex Zurzach, natus 2. Dec. 1701, professus 15. Nov. 1719, mortuus 6. Mart. 1721 febr. maligna.

P. Carolus Besler, Uraniensis ex Wattingen, nat. 6. Nov. 1702, patre Car. Emmanuele, qui in proelio Vilmergae 1712 fortiter pugnans occubuit, profess. 15. Nov. 1719, sac. 29. Mart. 1727, moder. scholae, bibliothec. 1731, secret. capituli et vestiarius, obiit 7. Aug. 1751 febr. choleric. Commendandus ejus zelus, quo renovationem Ss. indulgentiarum, observantiam sacr. rituum, decorem et cultum S. imaginum, praesertim B. M. V., urgebat fovebatque.

Officia antiqua patronorum nostri monast. in proprio libello imprimi curavit, vir vastae lectionis ac sanae criseos in re historica. Plerumque adversae erat valetudinis, unde ejus scrupuli originem traxisse videntur, quibus in recitando officio canonico et in celebranda missa misere est vexatus. Scripta: Historia Geroldi II. abb. Rhenaug. (MS. num. 300, Haller III, 1506); 2) Vita S. Fintani (MS. num. 403, Haller III, 1669); 3) Tabula temporaria (MS. num. 388).

Conv. Michael Landwing, Tugiensis, natus 25. Dec. 1700,

professus 15. Nov. 1719, servitor aulae, erga pauperes et subditos oppido beneficus. Hic cum duobus juvenibus eversa navi infra lapideum pontem monasterii, dum ligna et scalas post reparatam structuram amovere voluit, 26. Jun. 1755 Rheno haustus et suffocatus est. Aliquoties naviculam inversam apprehenderat, tandem dehiscens interiit spectantibus multis, etiam ex confratribus, quorum P. Anselmus et P. Benedictus absolutionem ei impertierunt. Altera die extractus et sepultus est. Religiosus pius, industrius et monasterio perquam utilis.

P. Bernardus Rusconi, Lucernensis, natus 2. Jan. 1702, patre Joa. Bapt. equite et senatore Lucernensi, professus 26. Mai. 1720, sacerdos 29. Mart. 1727, bibliothec. 1730, moder. scholae, praef. culinae 1735, prior 1738, abbas electus 1. Dec. 1744, obiit 28. Aug. 1753. calculo et lenta febre consumptus. Statura procerus, vultu decorus et modestus, videbatur felle carere aut vim intulisse naturae; adeo mitis et benignus erat, ut etiam inimicos aut sibi adversantes amanter complecteretur. Laboris patientissimus, praesertim in eis describendis, quae historiam monasterii concernunt. Laborabat jam a multis annis calculo, unde fractis naturae viribus in tabem lentam incidit. Medicus ei suasit motum corporalem, laborem manuum crudosque fructus ac poma, unde in horto suo terram fodere non verebatur. Die 20. Aug. 1753, onomastico suo, solito laetior, ex esu fructuum morbum dysentericum sibi fatalem contraxit. Magno animo ad mortem se disposuit totumque conventum praesentem ad pacem, observantiam regularem et concordiam ultimo paterne admonuit, verbis ipsum sane decentibus utpote concordiae ac pacis studiosissimum. Sep. in choro S. Bened.

Relicta sunt ab hoc solertissimo scriptore: 1) Diarium ab anno 1730 usque 52, 2 tomi; 2) Catalogus abbatum et religiosorum monasterii Rhenoviensis¹; 3) Diarium seu historia topico-synoptica monasterii Rhenoviensis²; 4) Bullae, diplomata, donationes aliaeque literae monast. Rhenoviensis, partes duae³; 5) Historia monast. Rhenoviensis (MS. num. 302, Haller III, 1492).

¹ Coeptus anno 1743 et a diversis continuatus ad annum usque 1830, continet seriem abbatum et religiosorum juxta ordinem professionis ab antiquissimis temporibus (in quantum scire licuit), additis notis biographicis. In adornando nostro hoc catalogo nos multum juvit.

² Continet historiam monasterii per modum continui Diarii. Ultima annotatio ab abbate Bernardo facta est die 5. Dec. 1752; diversi conventuales hoc opus continuarunt ad diem usque 25. Nov. 1772.

³ In II. parte scriptum abbatibus Bernardi se extendit tantum usque ad fol. 48.

Conv. Felix Ebbe, Barensis ex Donaueschingen, natus 2. Oct. 1697, professus 29. Jun. 1722, sartor; orationi admodum deditus, diem supremam obiit 6. Febr. 1736.

P. Petrus Schedler, Einsidlensis, nat. 17. Aug. 1705, professus 4. Jun. 1724, sac. 24. Sept. 1729, biblioth. 1733, archimag. 1744, subprior 1750, granarius et archivarius, obiit 2. Oct. 1775 marasmo; religiosus exactus, disciplinae regularis ac quietis amantissimus, bibliothecam et archivium in ordinem redegit catalogosque confecit. Ultimo vitae suae anno propter infirmitatem effectus ut parvulus; reliquit in scriptis: quatuor registra et unum diarium, quae sunt: 1) Catalogus librorum bibliothecae Rhenaugiensis, tom. IV (charactere elegantissimo); 2) Catalogus manuseriptorum bibl. Rhenaugiensis; 3) Catalogus ad archivium Rhenaugense; 4) Catalogus nummorum, qui Rhenaug. asservantur; 5) Ephemerides ab anno 1762 usque 68¹.

P. Gallus Waldmann, Sangallensis ex Rorschach, natus 17. Aug. 1703, professus 4. Jun. 1724, sacerdos 24. Sept. 1729, professor rhetoricae, instruct. fratrum, subprior 1742, professor theologiae in monast. Schwarzach, prior 1744, par. in Mammern 1755 et 1758, par. Rhenaug. 1758 per aliquot menses tantum; obiit domi 9. Dec. 1778 Quamvis gravissimis infirmitatibus diu cruciatus, nihilominus continuo se orationi ac piis exercitiis occupavit, vere vir dolorum.

Conv. Fridolinus Freüler, Glaronensis, natus 10. Aug. 1697, professus 4. Jun. 1724, ostiarius monasterii, integram vitam laborando consumpsit, fornaces omnes solus per multos annos ignibus ac ligno instruxit; uti laboriosissimus, ita et humillimus erat, hinc nullum etsi abjectissimum laborem abhorrebat, vicino obedientiae pede jubentis vocem ubique sequens; obiit 19. Mar. 1748, febr. maligna.

Conv. Stephanus Engist, Brisgoius ex Zell „im Wisental“, natus 31. Dec. 1702, professus 29. Jun. 1727 marasmo mortuus 25. Mart. 1790, egregius scriniarius, ut testantur varia ejus artis opera, quae valde probant artificem, et exstant tum in sacristia², tum in ecclesia et alibi. In arte scribendi haud

¹ Una cum P. Geroldo Müller conscripsit: Notae et reflexiones ad chartarium Rhenaugense (quod se extendit usque ad tempus abbatis Henrici V.).

² Armaria in sacristia ab eo pulcherrimis imaginibus sanctorum ornata sunt per compositionem variorum lignorum, sed plura eorum propter tumultum

parum versatus, ut multi codices in nostro archivo testantur; ceterum vir pius, ingeniosus, affabilis cunctisque charus.

Conv. Laurentius Baumgarten, Brandenburgensis ex Wolmirstetten, natus 3. Jul. 1701, parentibus acatholicis, adolescens dum esset bene educatus, arte etiam scriniarius, itinerans Seckingam venit, ubi ratione religionis exagitatus, sed adhuc haesitans tandem occasione missionis a patribus soc. Jesu habitae haeresin abjuravit (1722) et mox apud nos habitu S. Benedicti indutus fuit, professus 29. Jun. 1727. Fratrem suum ad fidem catholicam perduxit.

Infirmis ac moribundis confratribus sedulo inserviebat Laurentius; saepe medicum et chirurgum agens. Praecipue pro genio mathematico-mechanicis laboribus occupatus non solum horologia solaria, sed et mappas geographicas domi forisque delineavit. Dum artem suam in servitio B. virginis Einsidlensis secundo navasset, in arce Pfefficon feбри acuta correptus obiit 13. Sept. 1769, sep. in Freyenbach.

P. Paulus Meichsner, Hegoius ex Engen, natus 21. Dec. 1712, professus 6. Jan. 1729, sacerdos 22. Dec. 1736, capellae magist. 1744, voce amoena, quam „bassum“ vocant, laudes Deo decantavit; ad scribendas epistolas ob styli facilitatem saepe adhibitus. Subparochus Rhen. obiit 20. Apr. 1750. Vino extra sacrum perpetuo abstinuit; durante infirmitate oviculae instar patientissimus, non aperuit os suum, nec petiit aliquid, nec recusavit, licet indolis esset ferventioris.

P. Blasius Hartmann, Lucernensis, natus 3. Nov. 1711, professus 6. Jan. 1729, sacerdos 18. Dec. 1734, ceremoniarius, vestiarius, moder. scholae, oeconom. 1750, granarius, oec. Mammarae 1758, obiit domi 13. Mart. 1779, vir vere religiosus et oppido beneficus, diurno et incurabili morbo vexatus.

P. Placidus Zelger, Subsylvanus, natus 15. Nov. 1710, professus 6. Jan. 1729, sacerdos 18. Dec. 1734, domi professor philosophiae, theologiae in mon. Schwarzach 1744, subprior 1753, oeconomus Offeringensis 1754, et ab 1764 usque 80. Obiit senior 14. Febr. 1784.

P. Maurus Trautsch, Bojus ex Monachio, nat. 9. Oct. 1708, professus 6. Jan. 1729, sacerdos 19. Sept. 1733, obiit 6. Mar. 1736 phthisi. Eximius chelysta fratres clericos et scholares arte musica

instruxit. Duos fratres habuit ejusdem ordinis in Bavaria, quorum P. Leonardus, professus in Tegernsee, similiter musices peritus. P. Maurus noster moribus jucundus, piis affectibus erga Deum frequens, macer corpore et magis morbo extenuatus, ad imminentem mortem conscriptis precatiunculis heroice se munivit, diutius ob juventutem cum morte luctatus.

Conv. Franciscus Schiel, Bojus ex Aichen, natus 11. Jan. 1703, professus 6. Jan. 1729, obiit 20. Oct. 1761 pthisi, compactor librorum. Is per aliquod tempus magno desiderio in patriam suam revertendi trahebatur et ideo ab abbate petiit facultatem deserendi nostrum conventum et commigrandi in aliquod monasterium ejusdem ordinis situm in regno Bavariae; verum cum nihil proficeret, acquievit voluntati superioris.

P. Dominicus Buchmann, Lucernensis ex Neukirch, natus 5. Jan. 1710, professus 21. Mart. 1730, sacerdos 18. Sept. 1734, paroch. Rhenaugiae 1742 et Mammerae 1744; granar. 1748, par. in Balterswyl 1750, ubi obiit 16. Jan. 1752 pthisi, sep. ibidem. Vir procurandae salutis proximi augendique cultus S. Josephi studiosissimus, concionator eximius atque extemporalis. Etiam in temporalibus nobis magnopere profuit. Finem vitae fecit in sella sedens sibi praesentissimus, ipsa hora mortis pronuntiata ac cunctis pro sepultura ac hospitibus praevis dispositis.

P. Beatus Muos (et Moos.), Tugiensis, nat. 29. Jun. 1714, professus 20. Mai. 1731, sacerdos 20. Sept. 1738, professor rhetor. et theolog. 1744, bibliothec. 1744, quinque annis dolorosa hydrop. cruciatus obiit 31. Aug. 1760. Eius Scripta sunt (typis vulgata): 1) De vocatione divina etc., Tugii 1747 248 pp. 4^o (contra P. Anselmum professum Salemitanum, qui iudicium divi Thomae aggressus fuerat); 2) De jure advocatae tutelarum monast. Rhenaugiensis, Lucernae 1748 (cui operi annexus est Catalogus religiosorum Rhenaug. usque ad 1748, Haller III, 1508).

P. Deodatus Müller, Rhenaugiensis, natus 6. Jun. 1715, professus 15. Nov. 1733, sacerdos 19. Sept. 1739, moder. scholae 1746, par. Rhenaug. 1748, ob editum catechismum in gratiam Tigurinorum sequenti anno a parochia amotus; bibliothec. et instructor conversorum, paroch. Mammerae 1764, ubi mansit cum licentia abbatis usque ad obitum 27. Jun. 1777, sepult. ibidem in sacello infra effigiem b. Elisabethae Bonae.

Opera, quae reliquit, sunt: 1) Spiritus S. patris nostri Benedicti omnium justorum spiritu pleni, atque cunctorum monachorum patriarchae, seu meditationes in regulam S. Benedicti,